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Az 1990 vége előtt haszná-
latbavételi engedélyt ka-
pott családi házak ener-

getikai korszerűsítésére a kor-
mány döntése alapján még ked-
vezőbb feltételekkel igényelhető
vissza nem térítendő támogatás
és kamatmentes kölcsön. 

A társadalmi egyeztetésen beér-
kezett rekordszámú észrevételen
alapuló módosítások szélesebb
kör számára teszik elérhetővé a
programot, amely így még jobban
illeszkedik az otthonuk felújítását
tervező családok igényeihez.

Július 1-jén indul az OTTHONFELÚJÍTÁSI PROGRAM
Július 1-jétől nyújtható be kölcsönkérelem az
otthonfelújítási programra az MFB Pont Plusz
lakossági hálózat fiókjaiban.

Az otthonfelújítási program kere-
tében a kormány kamatmentes
kölcsönnel és vissza nem téríten-
dő támogatás kombinációjával

segíti, ösztönzi a családi házak
energetikai korszerűsítését. Az
európai uniós forrásból biztosí-
tott, 108 milliárd forintos keret-
összegből a becslések szerint
mintegy 20 ezer lakóépületen
valósulhatnak meg fejlesztések.
Az észrevételek alapján több
ponton is változott, új elemekkel
egészült ki a felhívás.

A pályázat fő eredményfeltétele,
hogy a 30 százalékos energia-
megtakarítást mindenképp
szükséges elérni. Ennek érdeké-
ben minden igénylőnek javasolt
tanácsadó igénybevétele a köl-
csönkérelem benyújtása előtt.

A felhívás a palyazat.gov.hu
oldalon lesz elérhető.

Tizennégy millió forintból újul
meg Szigetben az Alpár utca
– erről számolt be a Győri

Útkezelő Szervezet igazgatója.
Máthé-Tóth Péter kiemelte, az
Alpár utca felújítása régóta szere-
pelt a feladatok között, de csak

Szerző és fotó: Zombai-Kovács Ákos Az útkezelő vezetője hozzátet-
te, az idei városi költségvetés-
ben a korábbihoz képest jóval
több forrás áll rendelkezésre,
így a következő időszakban
számos más, régóta várt és
tervezett útfelújítási beruhá-
zás is meg tud majd valósulni
Győrben.

most tudták beilleszteni az éves
költségvetésbe. A nagy meleg el-
lenére a szakemberek gőzerővel
dolgoznak a több mint száz méter
hosszú lakóutcában, ahol napo-
kon belül egy modern, 21. századi
lakókörnyezetet vehetnek birtok-
ba az ott élők, ezzel is rácáfolva
arra a kijelentésre, hogy abbama-
radt volna a városban a lakóutca-
program. Az Alpár utcában koráb-
ban a vízelvezetés és villamos há-
lózat megújítása már megtörtént,
jelenleg az aszfaltozási munkákat
végzik.
Máthé-Tóth Péter elmondta,
más helyeken is zajlanak fejlesz-
tések: „A Sokorópátkai úton az
érdemi munkával végeztünk,
most kisebb utómunkák zajla-

nak, de ezek is elkészülnek né-
hány napon belül. A ménfő -
csanaki Ecker János utcában is
jól haladunk, ott egy hónapon
belül jöhet a műszaki átadás, de
a Török István utcában, a tanke-
rületi központ udvarán is szépen
halad a több mint ötven parko-
lóhely kialakítása.”

14 MILLIÓ FORINTBÓL
újul meg az Alpár utca
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SZEMSZ      G
Nagy
Roland

Gyerekkorom óta az Európa-baj-
nokságok rajongója vagyok, az
1988-as németországi Eb volt az
első olyan focis világverseny,
aminek minden egyes meccsét
láttam, minden percére emlék-
szem, és aminek köszönhetően
visszavonhatatlanul beleszeret-
tem a futballba. Az egészről a
holland válogatott tehet, a bará-
taimmal őket csodáltuk, na-
rancssárga pólóra varrattuk a
számokat a nagymamáinkkal, én
pedig nyolcévesen azért akartam
rasztafrizurát és bajuszt viselni,
mert Ruud Gullitra szerettem
volna hasonlítani. Kitörölhetetlen
pillanat Marco van Basten kapás-
gólja a döntőben a Szovjet unió el-
len, majd négy évvel később a
strandról összeszedett dán válo-
gatott győzelme. Sorolhatnám az
emlékeket, amelyeknek egyetlen
közös pontja van: nem a magyar
válogatotthoz kapcsolódnak. Ne-
künk, a mostani negyvenes kor-
osztálynak a 2016-os konti-
nensbajnokság volt az első, amin
a magyar válogatottat láthattuk,
és tényleg a mieinknek szurkol-
hattunk, azóta pedig ott vagyunk
mindegyik Eb-n. A mai nyolcéve-
sek már nem a holland, a francia
vagy az olasz válogatottból vá-
lasztanak kedvenc játékost ma-
guknak, inkább Szoboszlaik és
Sallaik akarnak lenni. Óriási lépés
ez a kilencvenes, kétezres évek
„magyarmentes” világversenye-
ihez képest, még úgy is, ha akko-
riban nem huszonnégy, hanem
csak nyolc csapat juthatott ki egy
Eb-re. Ezt a szintet megugrottuk,
szerethető, erős csapatunk van,
telt házas mérkőzésekkel, de a
szurkoló már csak ilyen, egyre
többet remél: ami korábban bra-
vúr volt, az előbb-utóbb elvárt
lesz. Ezt a szintet, a következő
nagy lépést talán azok a srácok
teszik majd meg, akik nyolc évvel
ezelőtt, azon a nyáron már a ma-
gyar válogatottért szurkoltak,
magyar mezben, magyar játékos
nevével a hátukon.

MAGYAR 
MEZBEN

Hosszú kampányidőszak
után a választás ered-
ményről kérdezték első-

ként a műsorvezetők vendégü-
ket. „Ezúton is szeretnék gratu-
lálni Pintér Bencének. Nagy fel-
adatot kap, sok sikert kívánok a
munkájához. Az elmúlt 4 és fél
évben felépítettünk egy város-
stratégiát, elindítottunk egy
megtisztulást a közéletben, egy
polip uralta a várost, ettől sike-
rült megszabadulnunk. Minden
ötletet, ami Győr érdekeit szol-
gálja, azt a fideszes képviselők
támogatni fogják, ez a köteles-
ségünk, hisz mi győri gyerekek
vagyunk, fontos számunkra,
hogy fejlődjön a város” – ismer-
tette a regnáló polgármester.
Nem pártérdekek mentén, ha-
nem a város érdekében fog mű-
ködni a frakció, és semmiképpen
nem akarják a pozitív döntéseket
hátráltatni, sokkal inkább minden
előremutató projektet támogat-
ni. „Őrizzük továbbra is az értéke-
ket!” – tette hozzá dr. Dézsi.

A következő három hónap kap-
csán úgy fogalmazott, hogy ő
nem fog megváltozni, továbbra is
a városáért dolgozik, munkás
időszak következik, ugyanúgy el-
látja a feladatait, ahogy eddig is. 

Az utóbbi időben a szociális ága-
zatban megtörténtek a béreme-
lések, csakúgy, ahogy a különbö-
ző önkormányzati és közművelő-
dési intézményeknél is. Az ígére-
teket a jövőben is betartja dr. Dé-
zsi Csaba András, így a Győr-Szol-
ban és a kulturális intézmények-
nél bejelentett béremelés fejlesz-
tést is megvalósítják.

Dr. Dézsi: Győriek vagyunk, az az érdekünk, hogy

FEJLODJÖN A VÁROS

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

A következő három hónapban is tovább folytató-
dik a munka, és a jövőben is a város érdekeit
szolgálja dr. Dézsi Csaba András, ősztől már kép-
viselőként – erről is beszélt a vizitelő, regnáló
polgármester a Győr+ Rádió szerda reggeli mű-
sorában.

Hallgatói kérdésre reagálva el-
mondta, Győrben is kiléptek a
medrükből a folyók, ami magá-
val hozta a szúnyoginváziót is,
de zajlik a biológiai gyérítés, a
Győr-Szol intézi a munkálato-
kat. Egy másik kérdésre reflek-
tálva a polgármester ismertette,

hogy a hatodik fűnyírási kört
végzik a szakemberek, a jelen-
tős csapadékmennyiség miatt
lényegesen több a fűnyírási fel-
adat a városban.

A győri fürdő nyitányáról is
szólt a regnáló polgármester.
„Leültünk a fürdő üzemeltető-
jével és kértem, hogy a győri-
eknek járó 40 százalékos ked-
vezményt emeljék fel 50 szá-
zalékra, és kértem azt is, hogy
a kiváltott RQ főkártyákhoz
kapjanak a fürdőzők egy napi-
jegyet.”

Uszodák kapcsán megemlítette
dr. Dézsi azt is, hogy a Magyar
Vilmos Uszoda felújításával, va-
lamint az Aqua Sportközpontban
elvégzett munkák után szeren-
csére sok fürdőzési lehetősége
van a győrieknek és a városba
érkezőknek.

„Győrben csúcson van a sport,
rengeteg eredményt értek el a
klubok és profi sportolók, ráadá-
sul fantasztikus fejlesztéseket
sikerült megvalósítanunk. Min-
den eddiginél nagyobb sikereket
ért el a győri sportélet, ami idén
csúcsosodott ki, bízunk benne,
hogy a jövőben is jönnek majd az
eredmények!”

Dr. Dézsi Csaba Andrásra ren-
geteg feladat vár a következők-
ben is, erről is beszélt a Győr+
Rádióban. „A kardiológiai osz-
tályt vezetem továbbra is, ami
nagy feladat, nagy kihívások
előtt állunk, de kiváló munka-

társaim vannak, kiváló korfával,
és rengeteg okos, fiatal tehet-
séggel dolgozunk együtt. Az
egyetemen pedig a kuratórium
tagja vagyok, a campuson na-
gyon sok fejlesztés elindult, az
orvosképzés, kutatás és rehabi-
litáció területén is zajlanak előre -
mutató tervek, fejlesztések. Az
egészségügyi ellátásban nagy
szerepet szeretne vállalni a
Széchenyi István Egyetem, ez
szakmai kérdés.

„Át kellett gondolni az életünket,
de nincsenek véletlenek, nekem
megadatott, hogy négy és fél
évig lehettem Győr polgármes-
tere, amiért nagyon hálás va-
gyok, ezúton is köszönöm, hogy
bíztak bennem!”

A teljes beszélgetés visszahall-
gatható és olvasható a gyor -
plusz.hu-n.

´́
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Alegfontosabb egészségügyi
vonatkozás, hogy kiválóan
edzi a szívet és a keringési

rendszert. A mozgás zsírégető ha-
tása miatt jobban láthatóvá válnak
az izmok. Az ízületekhez kíméletes,
jóval kisebb terhet ró azokra, mint
a kocogás vagy a futás. Értelem-
szerűen csökkenti az elhízást és
rendszeres gyakorlással nagysze-
rűen megelőzi azt. Javítja a lelki

AGenerációk Művelődési Háza a győri
önkormányzat támogatásával rendezi
meg a tizedik születésnapját ünneplő

építőtábort. A program rendkívül népszerű
nemcsak a gyerekek, hanem az önkéntesek
körében is – akad köztük olyan, aki egykori
táborozóból felnőttként csapatvezetői
posztra jelentkezett.

Az egyhetes turnusokra osztott csoportok
egy adott téma köré építik fel raklapvárosu-
kat. Idén a „Merre-erre? Raklapos Régészek
táborát fogják megvalósítani – avatott be a
részletekbe Fazekas Antónia, az intézmény
igazgatóhelyettese. Egy múzeum falait épí-
tik meg a gyerekek az őskor, ókor és újkor
jellemzőihez igazodva, amihez az instrukció -
kat titkos üzenetek formájában fogják meg-
kapni. 

A feladatok között szerepel majd egy ős-
kori konyha felépítése is: itt a gyerekek
fantáziájára bízzák a megvalósítást úgy,
hogy ők beleélik magukat az akkori kama-
szok életébe és a berendezési tárgyakat,
viseleteket a képzeletük alapján állítják
össze. A könnyedebb köntösbe bújtatott
történelmi eseményekbe belecsempészik
a humort, de az edukációs cél is megma-
rad. A fantáziadús ötletekkel héttől tizen-
három éves korig bárkit le tudnak kötni –
mondta el Antónia.

A szervezők 800 raklappal készülnek, ezek-
ből építi fel a 12 csoport a saját múzeumi

KERÉKPÁRRAL az egészségért!

A kerékpározás számos pozitív egészségügyi hatást gyakorol a szervezetre. Szerencsére egyre többen
pattannak két kerékre, köszönhetően kiváló rekreációs hatásának, az autózáshoz
viszonyított olcsóságának, illetve a környezetünk megóvásáért, a levegő minősé-
géért érzett felelősségnek.

egyensúlyt, sportolás közben ter-
melődik a boldogsághormon, az
endorfin. Kerékpárral időt takarít
meg, hiszen nem kell a dugóban
állni és gyorsabban célba ér. Javítja
a gondolkodást, mivel az agy több
oxigénhez jut, és jobban működik,
így a fáradtságot is elűzi. Segíti az
immunrendszert, az aerob gyakor-
latok aktivizálják a fehérvérsejteket.
Amikor kerékpárt választunk, gon-

doljuk át, mire használnánk legin-
kább, más típust érdemes válasz-
tani a városi közlekedésre és mást
sportolásra vagy természetjárásra.
Amennyiben városon belül kereke-
zünk, Győr jól kiépített kerékpár -
utakkal rendelkezik, könnyen eljut-
hatunk a város egyik pontjából a
másikba kerékpárral, ezáltal sokat
tehetünk mind magunk, mind kör-
nyezetünk egészségéért.

Régészeti tematikával jubilál

AZ ÉPÍTO JÁTSZÓTÉR
standját. A görög mitológia világától a
néma filmen át Van Gogh és Frida Kahlo is
felbukkan a feladatsorokban. A turnuszáró
pénteki napokon a szülőknek is bemutatják
az elkészült műveket és időkapszulát tesz-
nek félre a jövő építőtáborosainak.

Az Építő Játszótér egy óriási közösségi ösz-
szefogás eredménye: hetente legalább
negyven fiatal önkéntes dolgozik és segít a
gyerekeknek megvalósítani a legmerészebb
ötleteket. Az első turnus július elsején indul
és három hét alatt százhúsz gyermek fel-
hőtlen szórakozását biztosítja.

´́

Ezen a héten kitört a vakáció az általános és
középiskolákban, a diákok megkezdhetik jól
megérdemelt pihenésüket. A szülők pedig
logisztikázhatnak, hol és hogyan töltsék el
hasznosan, biztonságos körülmények között
a nyarat a gyermekeik.

Rengeteg tábor közül választhattak a csalá-
dok, a győri önkormányzat által fenntartott
győrújbaráti gyermektáborban több ezren
tölthetnek el egy-egy hetet, emellett csak a
Generációk Művelődési Háza tizenötféle tá-
bort szervez különböző tematikákban.

A győri strandon is érdemes eltölteni egy-
egy napot a családoknak, ahol mindenki
megtalálhatja a neki tetsző attrakciót, kikap-
csolódási, felüdülési lehetőséget. Az idei
szezonban a belépőjegyek árai csökkentek a
győri állandó és ideiglenes lakhellyel rendel-
kezők számára. A felnőtt napijegy 4500 Ft,
a 18 év alatti és nyugdíjas 3500 Ft, 3 éves
korig 500 Ft a belépő.

VAKÁCIÓÓÓ!
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Agyőri önkormányzat díszközgyűlést
tart június 27-én 16 órától a városhá-
zán, ahol átadják a Szent László-díja-

kat. Az elismerést idén Budavári László Ottó,
Kokas Éva, dr. Lukács Eszter, Sztanity Zoltán,
Rákosi Zsolt János veheti át. Az ünnepséget
követően a résztvevők megkoszorúzzák Szent
László lovas szobrát a Káptalandombon.

A Győri Egyházmegye szervezésében június
27-én a Káptalandombon, a székesegyház-
ban 18 órakor kezdődik az ünnepi szent -
mise, majd ezt követi a fogadalmi körmenet.
A szentmise főcelebránsa Michael Wallace
Banach érsek, apostoli nuncius.

A fesztivál június 28-án este 20 órától fel-
vonulással indul, majd két napon át színes
programok várják az érdeklődőket az Arany-
parton. A látogatók a középkori környezet-
ben, jurták, lovagi táborok között bolyongva,

A LOVAGKIRÁLYRA EMLÉKEZÜNK

Szent László hermáját 1607 óta őrzik a győri székesegyházban. Az ereklyét addig is komoly kultusz övezte,
amely az 1763-as földrengés után bontakozott ki igazán és vált Győr sajátjává. A város azóta minden év jú-
nius 27-én kiemelkedő egyházi eseménynek ad otthont, mely során szentmisével és körmenettel tiszteleg-
nek Szent László előtt. Az önkormányzat díszközgyűléssel tiszteleg a lovagkirály előtt és ilyenkor adják át a
Szent László-díjakat is, valamint nagyszabású fesztiválon idézik meg középkort, a szent király alakját.

DÍSZKÖZGYULÉS, körmenet 
és történelmi élményutazás
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

a lovas és gyalogos bemutatókat nézve a
korabeli hadviselés mellett képet kapnak ar-
ról, hogy élték mindennapjaikat elődeink. Az
őshonos állatok bemutatása, a játszóházak,
az íjászkodás, az erőkőkészítés, a sok-sok
izgalmas program által a gyermekek egy
történelmi élményutazáson vesznek részt.
Ebben az évben is az erre az alkalomra író-
dott, Szent László életét feldolgozó lovas
színházi zenés show gazdagítja a progra-
mot. Részletek a mufegyor.hu honlapon.

´́

Az Utazó magazin szavazása alapján Győr Az év tu-
risztikai városa lett 2024-ben. A rangos díjátadóra a
napokban került sor Budapesten, melyen a díjakat
Potápi Árpád János, a Miniszterelnökség nemzetpo-
litikáért felelős államtitkára, Érsek M. Zoltán, Az Uta-
zó magazin főszerkesztője, valamint Flesch Tamás,
a Magyar Szállodák és Éttermek Szövetségének el-
nöke adták át. Győr város nevében a kitüntető címet
Pereszlényi Erika, a Kommunikációs, Szervezési és
Marketing Osztály vezetője, és Nagy-Keglovich Júlia,
a győri TDM egyesület elnöke közösen vették át. És
még egy díjat besöpört városunk a szavazáson, Az
év vidéki étterme a Belga Étterem és Söröző lett.

Az Utazó magazin 2024-ben is meghirdette hagyományos, az elmúlt év
legjobb turisztikai szolgáltatóit díjazó közönségszavazását saját olvasói és
a határon túli magyar médiumok olvasóinak körében.

Az év turisztikai városa GYOR´́
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Aközönség sorai ezúttal a
társulat tagjaival teltek
meg a nagyszínpadon,

ahol a megjelenteket elsőként
Rózsavölgyi László, az Oktatási,
Kulturális, Sport és Turisztikai
Bizottság elnöke köszöntötte.
„Mi az önkormányzatnál a ma-
gunk eszközeivel igyekszünk
biztonságot teremteni a színház
számára. Ennek eredményeként
két lépésben hajtottunk végre
bérfejlesztést, de a színház fel-
újítására is jelentős összeget
különítettünk el.

Az elmúlt évek hagyományait kö-
vetve, hónapról hónapra értékelte
az évadot az igazgató. Sikert siker
követett, nyitókoncerttel rúgta be
az ajtót szeptemberben a társulat,
de volt ősbemutató, rengeteg táj -
előadás, sulitúrák, és vendégpro-

„A Rómer-múzeum is alkalmaz-
kodott a központi szlogenhez,
ezért becsempésztük a győri fo-
cit is a programok közé. A „Rang -
adó teremben” – a Magyar Ispi-
tában csocsózhatnak, gombfo-
cizhatnak az érdeklődők és meg-
nézhetik a Régi idők focija című
filmet is. Hallhatnak előadást a
párizsi olimpiáról és Puskás
Ferencről, nyílik egy exkluzív fotó -
kiállás az ETO múltjából, Nagy

FANTASZTIKUS ÉVADOT zárt a színház
Megható pillanatokból, örömkönnyekből nem volt hiány a Győri Nemzeti Színház
évadzáró társulati ülésén, melyet június 14-én délután tartottak a nagyszínpadon.

dukciókat is fogadott a Győri Nem-
zeti Színház, mi több, a nemzetközi
jelenlétét is erősítette a teátrum.

Különleges produkciók is meg-
valósultak az intézményben,
például a 90. születésnapját ün-
neplő Bede-Fazekas Csabának
is egy egész estét szenteltek.

„A gála megmutatta, hogy mi-
lyen színes és pezsgő, professzio -
nális a társulat, az est méltó volt
Bede-Fazekas Csaba életéhez.
Fontosnak tartom, hogy megbe-
csüljük a kollégáinkat” – emelte

ki az évad ismertetése közben
Bakos-Kiss Gábor.

A 2023/24-es évadban 327
nagyszerű előadáson szórakoz-
hatott a publikum – 166 nagy-
színpadi, 146 Kisfaludy-termes
és 15 padlásszínházi előadás –,
további 46 helyszínen 46 pro-
dukciót mutatott be az együttes.
Összesen több mint 115.000
nézőt szólított meg a teátrum.

Számos elismerést zsebelt be a
győri társulat az elmúlt hónapok-
ban, Cs. Kiss Zsuzsanna Pulcinella-

díjat kapott, Junior Prima-díjas lett
Hajdu Tibor, Kaszás Attila-díjban
részesült Csankó Zoltán, Bellai
Eszter pedig életműdíja mellé a
Liszt Ferenc-díjat is kiérdemelte. A
díjak említése után Kurucz Dániel-
től búcsúzott az együttes, a fiatal
tehetség egyetemi tanulmányai
miatt távozik Győrből.

A beérkezett szavazatok alapján
a két éve alapított Földes Gábor-
díjat Silló István zeneigazgató
Németh Eszternek nyújtotta át.
Nagy Tímea igazgatóhelyettes-
től ugyancsak a társulat voksai
alapján a Kulissza-díjat idén För-
dős Sándor érdemelte ki.

A kuratórium döntése alapján Kis-
faludy-ösztöndíjban Móczár Bence
részesült, kitüntetését a Vill-Korr
Hungária ügyvezetőjétől, Gaszto-
nyi Lászlótól vehette át. A Kisfa-
ludy-díjat a társulat szavazatai
alapján ugyancsak Móczár Bence
érdemelte ki, valamint  Agócs Judit
gazdagodott a szoborral.

Két új örökös taggal bővült a Győri
Nemzeti Színház, Mézes Violettá-
nak, valamint Bede-Fazekas Csabá -
nénak szólt a vastaps pénteken.

GÓLPASSZ a Múzeumok Éjszakáján

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter A Múzeumok Éjszakájának idei szlogenje a Gól-

passz, ami nem véletlen, hiszen ezekben a napok-
ban másról sem hallani, mint a labdarúgó-Európa-
bajnokság aktuális meccseiről. A Rómer-múzeum
nyolc helyszínen, több mint félszáz programmal
várja június 22-én, szombaton a győrieket.

Domonkos blogger pedig Hajszán
Gyulával és Keglovich Lászlóval
beszélget” – mondta Székely
Zoltán múzeumigazgató a keddi
sajtótájékoztatón.

Ráth Katalin szervező a további
programokról szólva kiemelte:
az Apátúr-házban a hungariku-
moké lesz a főszerep, és koncer-
tekkel is várják a közönséget:
Lázin Beatrix magyar nóta- és
operettestjével, a Hoppáré kon-
certjével, Bonyár Judit Edith Piaf-
sanzonestjével, és az Európa
Koncert Szalonegyüttes hang-
versenyével. A Széchenyi téren
ezen az éjszakán táncház és tűz-
ugrás lesz a Kisalföld Kultúrá jáért
Egyesület szervezésében.

Szabadvári-Farkas Zsuzsanna a
családi programokról, előadások-

ról, tárlatvezetésekről beszélt,
lesz QR-kódos barangoló-, kőtári
kódfejtő-, térképes nyomozójá-
ték, hagyományőrző játszópark,
török sarok, agyagozás és kéz-
műveskedés. Az időszaki kiállítá-
sokhoz kapcsolódva pedig kurá-
tori tárlatvezetéseket tartanak. A
Múzeumok Éjszakájához idén is
csatlakozik a Menház, ahol az ál-
landó vallás- és helytörténeti ki-
állítás mellett a 80 éves évfor-
duló kapcsán egy holokauszt -
tárlatot is láthat a közönség. A
részletes program a romer.hu
oldalon található.

A Káptalandombon a Szent Lász-
ló Látogatóközpont is különleges
programokkal, hosszabb nyitva-
tartással várja az érdeklődőket
(www.kaptalandomb.hu). Erre az
estére a Torula Művésztér is ki-
nyitja kapuit, izgalmas beszélge-
tések, tárlatvezetések részesei
lehetnek a látogatók (részletek a
Torula Facebook-oldalán).
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AGyőri Balett több évtize-
des múltja során bizonyí-
totta, hogy egy európai

„kisváros” társulata is képes a
világszínvonalú produkciókra, a
nemzetközi elismerésekre, ami-
nek egy titka van: szakmailag
egy ütőképes, szívvel-lélekkel
dolgozó művészeti együttes. A
csapat tagjai a színpadon olykor
nemcsak mozdulataikkal nyúj-
tanak káprázatos teljesítményt,
hanem gondolatiságukkal is el-
söprő művészeti élményt bizto-
sítanak közönségüknek. Így Se-
bestyén Bálint és Daichi Uemat-
su is, akik a most debütáló két-
részes, Sorsok című esten egye-
di koreográfiákat álmodtak
színpadra.

Bálint évek óta egy fúziós jazz-
zenekar oszlopos tagja, a Ras
Q-ban zenél, és egy ott készült

ELSODOR A METRO, de Te csak legyél Mellettem!
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotó

lemezük adta a táncszínházi
előadás alapjait. „A koncertjein-
ken mindig vetítettünk metró -
aluljáróban készült képeket,
ahol a mozgólépcsőn egy piros

ruhás hölgy ment felfelé. Ez volt
tulajdonképpen a kiindulópont,
de egy azonos című, orosz mű
is sokat segített a téma feldol-
gozásában. Az előadás egy föld

alatti közösségről szól, akik a
háború árnyékában hisznek
még abban, hogy a föld fölé ke-
rülhetnek. Egy álomvilágban él-
nek, ahol a sötét az úr és a fény

az egyetlen éltető erő, a re-
mény. Úgy érzem, sodró lendü-
letű alkotás született” – mesélt
a darabról a Harangozó-díjas
művész.

„Még ha nem is beszéltek nap
mint nap, mindenkinek vannak
olyan személyek az életében,
akik mellett csak a szimpla, zsi-
geri létezés is a legfontosabb pil-
lanatok egyike” – ezt már Daichi
Uematsu mondta, mikor előadá-
sáról kérdeztük. A magántáncos
elárulta, történetének főhőse egy
magányos farkas, aki mindenki-
től és mindentől elszigetelve éli
életét. Egy nap azonban meg-
akad a szeme egy városi lokálon
és úgy dönt, bemegy. A lokál fia-
talokkal van tele: nők és férfiak
táncolnak, egymást ugratják: őr-
lődnek düh és szenvedély között.
„A hétköznapokban hajlamosak
vagyunk megfeledkezni a fontos
dolgokról és a számunkra nélkü-
lözhetetlen emberekről. Ezt a da-
rabot azért hoztam létre, hogy
emlékeztessek mindenkit létezé-
sünk ezen elemi szükségletére,
szépségére és törékenységére!”
– tette hozzá a Next To You/Mel-
letted koreográfusa.

Minden évben maradandó meglepetéseket tartogat táncünnepén a Győri Balett, és bizony idén
sincs ez másként. A 19. Magyar Táncfesztiválnak is saját premierekkel vágott neki a társulat, így jú-
nius 21-én kiemelkedő tehetségek koreográfiái debütálnak a Sorsok névre keresztelt kétrészes es-
ten, a színház Kisfaludy Termében. Sebestyén Bálint egy föld alatt élő közösség reményét hozza el a
Metro című darabjával, míg Daichi Uematsu alkotása, a Next To You/Melletted egy magányos farkas
szenvedélyes szemlélődését tárja a nagyközönség elé.

Aszó legnemesebb értel-
mében kultúrsokkot kap-
hattunk a XIX. Magyar

Táncfesztivál nyitónapján. De ez
is volt a szervező Győri Balett
célja, hogy napokon keresztül
olyan művészeti értékekkel tölt-
se meg a színházat és a várost,
amiről nemcsak Győrben, de or-
szágszerte beszélni fog mind a
szakma, mind pedig a táncsze-
rető publikum. Elementáris erő-
vel hatott a kultúra, a hétközna-
pokban lemerült akkumulátora-
inkat sejtszinten töltöttük száz
százalékra.

FESZTIVÁLNYITÁNY a kultúrák körtáncában
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotó

A szerdai nyitógála előtt a Csillár-
szinten egy különleges kiállítás
környezetében dr. Laczkovits-
 Takács Tímea köszöntötte a
megjelenteket. „Ismét kinyílik vá-
rosunk egy kis ékszerdoboza, ki-
veszünk egy kis kincset, amit
megmutatunk országnak, világ-
nak, egy olyan értéket prezentá-
lunk, melyre mindnyájan méltán
lehetünk büszkék” – fogalmazott
beszédében az alpolgármester. A
nagyszínpadon a Győri Balett, a
Magyar Állami Népi Együttes, va-
lamint Guessous Mesi és zene-
karának közös előadása, a Tiszta
Forrás alapozta meg a nívót,
majd az Ankarai Állami Modern
Táncegyüttes hozta el a török

kultúra értékeit. A Kisfaludy Te-
remnél is kígyóztak a sorok, ahol
a Bozsik Yvette Társulat táncjáté-
kára válthattak jegyet a fesztivá-

lozók. Sűrű a program, a követke-
ző napok is bővelkednek megle-
petésekben, további részletek a
gyorplusz.hu-n olvashatók.
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Kitört a nyár, felelevenítjük a legfontosabb tudnivalókat  a hi-
giéniáról és a szűrővizsgálatok fontosságáról. Szokás szerint dr.
Börzsönyi Ágnes szülész-nőgyógyász segítségét kértük.

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

„Az intim lemosók és a tisztítókendők hasz-
nosak, utóbbiak praktikusak utazáshoz,
munkahelyen is, különösen nyáron jöhetnek
jól. Irrigálni, azaz a hüvelyt öblíteni szabad,
de csak mértékkel! Heti egynél többször
nem javasolnám, és mindenképpen savas
oldattal. Fontos, hogy semmiképpen ne
használjunk erre a célra tiszta vizet! Minden
hölgynek pamut, jól szellőző fehérneműt ja-
vaslok. Kánikulában a felsőruházat is legyen
lehetőleg szellős, lenge anyagból, a szűk,
testhez tapadó nadrágokat jobb ilyenkor ke-
rülni. Nyáron a menstruáció során igyekez-
zünk minél gyakrabban cserélni a betétet és
a tampont!” – elevenítette fel a legfonto-
sabb tudnivalókat dr. Börzsönyi Ágnes, majd
azt is megkérdeztük tőle, mit tegyünk, ha
érezzük, hogy valami nincs rendben odalent:
viszket, ég, kényelmetlen és semmi sem jó...

„Ilyenkor vélhetően fertőzés áll fenn, amely
lehet bakteriális, gombás, vírusos, és egysej-
tűek, paraziták által okozott is. Ezek egy része
szexuális úton terjed, míg mások a normál hü-
velyflóra felborulása miatt alakulnak ki. Bizo-
nyos esetekben vény nélkül kapható szerek-
kel próbálkozhatunk. Illetve egyszerűbb hü-
velyfertőzések akár otthon is megoldhatóak
irrigálással, különböző lactobacillus-tartalmú,
hüvelyflórát erősítő készítményekkel. Ha a
panaszok szűnnek, akkor valószínűleg jó volt
a diagnózisunk. Vény nélkül gyakorlatilag
gomba kezelésére szolgáló készítmények
kaphatóak. Ha ez nem segít, nem hüvelygom-
bánk volt, vagy pedig nem hatékony rá az
adott készítmény. Nagyon nem lehet mellé-
lőni, hiszen ha fennáll a panasz, úgyis orvos-

hoz megyünk. Magyarán, ha egy bakteriális
fertőzést gombaellenes krémmel próbálunk
kezelni, rontani nem fogunk a helyzeten, de
meg sem oldódik a probléma. Rosszat akkor
tehetünk, ha nem fordulunk orvoshoz a nem
szűnő panaszokkal” – hangsúlyozta a doktor-
nő, majd hozzátette: „Alapesetben nyáron
mindenféle higiénia hangsúlyosabb lesz, miért
lenne ez másként az intim területeken? Kér-

dezzük bátran az orvosunkat, vigyázzunk ma-
gunkra, és akkor olyan nagy probléma nem le-
het a nyár és a nyaralás során sem.”

Ha pedig a hajtós mindennapokban nem ju-
tott időnk eljutni az évente javasolt szűrő-
vizsgálatokra, akkor iktassuk be a szabad-
ság alatt, mert akár életet is menthet egy
idejében észrevett méhnyakrák. 

„Napjainkban a nőgyógyászok egyik legfon-
tosabb üzenete, hogy a hölgyek rendszere-
sen járjanak méhnyakrákszűrésre, mert
életet menthet! Ugyanis ha időben diag-
nosztizáljuk, akkor megfelelő kezelést alkal-
mazva a legtöbb esetben teljes gyógyulást
is elérhetünk” – zárta dr. Börzsönyi Ágnes.

Nyári frissítő: vigyázzunk magunkra, és ha kell,

IRÁNY A NOGYÓGYÁSZ!´́
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Napjainkban sokat hallani a
transzgenerációs elméletről. Va-
lóban meghatározzák az egyén
sorsát a családi történések?
A kutatások egybehangzóan azt
mutatják, hogy igen, méghozzá
elég markánsan. A felnövekedés
során a minket érő korai családi
élmények, impulzusok, minták
meghatározó jellegűek, körülbe-
lül ugyanannyira, mint a geneti-
kai befolyás. Ezektől függ,
mennyire leszünk egészsége-
sek, milyen lesz a személyisé-
günk, milyen betegségeink lesz-
nek, illetve az is, hogy mennyire
tudjuk magunkat jól érezni a bő-
rünkben felnőttkorunkra.

Ezt a tudást felhasználva, hogyan
tehetjük jobbá az életünket?
Legyünk tisztában a családi
örökséggel, legyünk tudatában
mindannak, ami minket ért. Ha
valaki ártalmakat, sérelmeket
szenvedett el a felnövekedése
során, akkor kérjen segítséget.
Ugyancsak fontos, hogy tudatos

AZ ELŐDÖK FÁJDALMÁT HORDOZZUK?

A TRANSZGENERÁCIÓS traumáról
A közelmúltban Győrben tartott előadást dr. Matusz-
ka Balázs pszichológus, egyetemi docens a transz -
generációs traumákról és következményeikről.

szülői magatartással előzzük
meg az ismétlődést. A család
olyan közeg legyen, ahol az em-
ber megtanulja, milyen a szere-
tetteljes kapcsolódás a másik
emberhez. Vérteződjön fel azok-
kal az érzésekkel, készségekkel,
bizalommal a világhoz és önma-
gához, melyek szükségesek az
egészséges és produktív élet-
hez. Persze vannak olyan prob-
lémák, amelyek az egyéni éle -
tünkben gyökereznek, de az is
lehet, hogy ezek az egy vagy két
generációval korábban élt sze-
mélyek traumái, melyek hatás-
sal vannak a mi jelenünkre, akár
kimondatlanul is.

S ezek hogyan öröklődnek?
Pontosan nem tudjuk, de úgy
tűnik, hogy van genetikai össze-
tevő is. Viszont ennél is fonto-
sabb az átadás, a tanulás, a min-
ták átörökítése. Egyszerű példa:
valakit megharap egy kutya gye-
rekkorában, s amikor ő válik szü-
lővé, ösztönösen elhúzza a gye-
rekét, ha meglát egy kutyát.
Nem mondja el, miért, de a vi-
selkedési mintázat megmarad a

gyerekben és „hangtalanul” is
megtanulja, hogy a kutyától félni
kell. A mélylélektannal foglalko-
zó, magyar származású pszicho -
analitikus, Szondi Lipót dolgozta
ki a családi tudattalan fogalmát,
amely szerint az őseink életmin-
tái, tapasztalatai tudattalanul
munkálkodnak bennünk. Csa-
ládterápiákban gyakran megfi-
gyelhető, hogy valamelyik fel-

menő – általában két generáció -
val felettünk – élt át valami
szörnyűséget, s ennek a feszült-
ségét, stresszét a leszármazott
tapasztalja meg.

Hogyan lehet a transzgenerá-
ciós elméletet felhasználni a
szenvedélybetegek gyógyítá-
sában?

Már régóta tartja magát a véle-
kedés, hogy a szenvedélybeteg-
ség tulajdonképpen a következ-
ménye annak a problémahal-
maznak, amit valaki az élete so-
rán tapasztal, és ennek kapcsán
mindenféle rendellenes szemé-
lyiségműködés, pszichiátriai tü-
net alakul ki nála. Rossz önérté-
kelés, kóros szeretetlenség -
érzés, öngyűlölet és az ezekből
fakadó szorongás, depresszió.
Ennek oldására nyúl az alkohol-
hoz, droghoz. Mérhető és pon-
tos összefüggések mutathatók
ki a gyermekkori ártalmas élmé-
nyekkel, ilyen az érzelmi, a fizi-
kai, a szexuális bántalmazás, va-
lamint az elhanyagolás, a szen-
vedélybeteg, börtönviselt szülő,
válás vagy a szülő halála. Minél
több ilyet él át valaki, annál na-
gyobb az esély rá, hogy szenve-
délybetegség, pszichiátriai prob-
léma alakul ki nála. Sőt mindez a
leggyakoribb testi megbetege-
désekkel is összefüggésbe hoz-
ható, vagyis egy halmozottan
hátrányos élményekben bővel-
kedő gyermekkor általános sé-
rülékenységet képez. Kiút azon-
ban létezik. Lényeges szempont,
hogy az ember tudjon segítséget
kérni és tudjon kapcsolódni. Egy
pozitív, szeretetteljes kapcsolat-
ban meg tudja tanulni, hogy le-
het másképpen is élni.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye Győri Szabó Gábor: Johnny meg hat
cent című könyve.  Előző rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

Vasárnap estig tart a Radó-szigeten
a Food Truck Show, ahol 23 mozgó
étterem kínálatából válogathatunk,
valamint lesznek kézműves sörök,
chilipiac, a gyerekeket izgalmas
programokkal várják, esténként pe-
dig DJ-k gondoskodnak a jó hangu-
latról. > > >

A régizene kedvelőit, művelőit várják
a XV. Győri Reneszánsz és Barokk
Hétre. Június 24-én 19 órakor Kelet
és Nyugat kapujában címmel lesz
hangverseny a Harmónia-teremben
(Csaba u. 3.). Június 27-én 18 órakor
kápolnakoncertet hallhatunk a Zene-
kápolnában (regisztrációhoz kötött).
Június 28-án 17 órakor pedig kurzus -
záró koncertre várják a Harmónia-
 terembe az érdeklődőket. > > >

Szabadtéri mozi lesz június 24-én
21 órai kezdettel a Bezerédj-kastély
Művelődési Ház udvarán, ahol a Le-
gényanya című magyar vígjátékot
nézhetik meg az érdeklődők. > > >

Az Akkordeon Tánczenekar muzsi-
kál június 27-én 19 órakor a József
Attila Művelődési Ház udvarán. Eső-
nap: június 28. > > >

Hepaj a Radón! RICHARD V & DNYN
Italo/Dark disco programja színesíti
a nyár estét június 28-án 19-től 24
óráig a Radó-szigeten.  > > >

Rábától Rábáig címmel szerveznek
programot június 29-én 10 órai kezdet-
tel a Rába központi telephelyén. Az ér-
deklődők megtekinthetik a Rába Tech-
nológiai Centrumot, de járműtalálkozóra
is sor kerül. A Technológiai Centrum lá-
togatása regisztrációhoz kötött. > > >

Amerikai autós találkozó lesz június
29-én 15 órakor az ETO Park parko-
lójában. > > >

TESTVÉRVÁROSI körkép
BRASSÓ
Többszintes, 500 férőhelyes
parkolót alakítanának ki a La-
curilor utcában, hogy a Buka-
rest felől érkezőknek meg-
könnyítsék a parkolást,
egyúttal ösztönözzék a váro-
son belüli tömegközlekedést.

COLMAR
Közelednek a 2024-es párizsi
olimpiai játékok, az olimpiai
láng pedig folytatja franciaor-
szági körútját. Június 26-án
Colmarba is megérkezik.

CSÍKSZEREDA
Kettes kategóriába sorolták a
Csíkszeredai Megyei Sürgős-
ségi Kórházat. Ez a betegek
számára azt jelenti, hogy
adott esetben nem kell majd
Marosvásárhelyre vagy Bras-
sóba utazniuk ellátásért.

Magyar Művészetért Díjban
részesült a Csíki Székely Mú-
zeum és Molnár Levente ope-
raénekes. Molnár Leventét a
Győri Nemzeti Színházban
több darabban is láthatta már
a közönség.

DUNASZERDAHELY
Hivatalosan is átadták a Csal-
lóközi Múzeum új iroda- és
raktárépületét. Az eseményen
az újraválasztott igazgatót,
Nagy Ivánt is köszöntötték.

SINDELFINGEN
Idén június 21. és 23. között
kerül sor a Nemzetközi Utca-
fesztiválra, melynek során
különböző nemzetekhez, val-
lásokhoz és kultúrákhoz tar-
tozó emberek ünnepelnek
együtt. Az eseményen Győr
városa is képviselteti magát.
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Győr-belvárosi, 2 szobás, 59 nm-es, összkomfortos,
határozatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 55–
80 nm-es, 2-4 szobás, határozott-határozatlan idejű
bérleményre, Nádorváros, Adyváros, Marcalváros I-II.
és Szabadhegy városrészben. Bán Aladár utca kizárva.
(Hirdetésszám: 767)

Győr-belvárosi, 2 szobás, 50 nm-es, komfortos, ha-
tározott bérleti szerződéses lakást cserélne 55-65 nm-
es, 1,5-2 szobás, határozott-határozatlan idejű, erké-
lyes bérleményre. Sziget városrész, Kossuth Lajos és
Bán Aladár utca kizárva. (Hirdetésszám: 768)

LAKÁSCSERE
Győr-szabadhegyi, 2 szobás, 50 nm-es, összkom-
fortos, felújított, határozott bérleti szerződéses lakást
cserélne 55–70 nm-es, 2-3 szobás, határozott-hatá-
rozatlan idejű, Marcalváros I. városrészben levő bér-
leményre. (Hirdetésszám: 764)

Győr-gyárvárosi, 2 szobás, 54 nm-es, komfortos,
határozatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 50-
65 nm-es, 1+fél vagy 1+2 fél vagy 2 szobás, határo-
zott-határozatlan idejű, belváros, Sziget és Révfalu vá-
rosrészben lévő bérleményre. Sziget és Révfalu város-
rész eleje kizárólag. (Hirdetésszám: 765)

Győr-adyvárosi, 2 szobás, 44 nm-es, összkomfortos, hatá-
rozott idejű bérleti szerződéses lakást cserélne 55–84 nm-es,
3-4 szobás (1+2 fél, 2+2 fél szobás), határozatlan idejű, erké-
lyes, megvásárolható bérleményre.  Bán Aladár utca, belváros,
Sziget és Újváros városrész kizárva. (Hirdetésszám: 766)

Síremléktisztítás 
és impregnálás 

már 50.000 Ft-tól.

Kültéri felülettisztítások
(térkő, tető, homlokzat).

Kárpit- és padlószőnyeg-
tisztítás akár cégeknek is.

SÍRKÔ
FELÚJÍTÁS!

Tel.: 06-20/347-3446
kulteritisztitas@gmail.com
www.exteriorcleaning.hu

Tel.: 96/505-050

A GYHG Győri Hulladékgazdál-
kodási Nonprofit Kft. már a hő-
ségriadó előtt életbe léptette
azokat az intézkedéseket, ame-
lyek a hőség ellen védik a dolgo-
zókat. A cég hulladékgyűjtő jára-
tainak személyzete a hajnali in-
duláskor behűtött és jégbe fa-
gyasztott vizet visz magával hű-
tőtáskákban. Amikor napközben
a kukásautók bejönnek üríteni
Sashegyre a Hulladékkezelő
Központba, a munkatársak újra-
töltik a hűtőtáskákat, pótolják aVÍZPARTI TAKARÍTÁS áradás után

A folyók apadásának kezdetével
azonnal elindultak a takarítási
munkák Győrben a vízpartokon.
A Móricz Zsigmond rakparton
már az elmúlt hétvégén, pénte-
ken és szombaton is dolgoztak
a Győr-Szol munkatársai, így a
közlekedők birtokba vehették a
közutat és a parkolókat is. Hét-
főn lehetővé vált a Püspökvár
alatti sétány egy részének és az

ott lévő játszótérnek a megtisz-
títása, a játszóeszközök fertőt-
lenítése. Ahogy a vízállás enge-
di, a szolgáltató fokozatosan
minden területen elvégzi a
szükséges takarítási munkát. A
rézsűkről nagynyomású vízsu-
gárral távolítják el a lerakódott
iszapot, és takarítják a parti sé-
tálóutakat, járdákat, padokat,
utcabútorokat is.

VÉDIK A HŐSÉGTŐL
a dolgozókat a GYHG-nál!

Új sportpályát avattak szerdán a
Kazinczy-gimnáziumban a széles
körű összefogásnak köszönhető-
en. A városi önkormányzaton és a
cégeken kívül több szülő is hoz-
zájárult a sikerhez, valamint a 6. b
osztály megnyert egy pénzinté-

zet által kiírt versenyt, melynek
félmilliós fődíját szintén felaján-
lotta a nemes célra. „Bízom ab-
ban, hogy ez a beruházás is hoz-
zájárul ahhoz, hogy iskolánk a kö-
vetkező évtizedekben is Győr vá-
ros meghatározó értelmiségi „ké-
pezdéje” legyen” – hangsúlyozta

Németh Tibor, az intézmény
nyugdíjba vonuló igazgatója. A
pálya az iskola belső udvarán he-
lyezkedik el mintegy hatszáz
négyzetméteren, ahol röplabda-
és kosárlabdapálya, ugródomb
kapott helyet, valamint megújult

a kerítés is. Simon Róbert Balázs
országgyűlési képviselő megkö-
szönte a nyugdíjba vonuló Né-
meth Tibor több évtizedes mun-
káját és méltatta az összefogás
erejét, melynek eredményekép-
pen megvalósulhatott a negy-
venmilliós fejlesztés.

ÚJ SPORTPÁLYÁT avattak a Kazinczyban

jégakkukat. Minden kukásautó
és munkagép klímakészülékét
naponta ellenőrzik, a szükség
szerinti javításokat azonnal el-
végzik. A szabadban munkát
végzők részére biztosított a fel-
frissülés a külön erre a célra hű-
tött, klimatizált helységekben és
a párakapunál. A nap káros su-
garai ellen naptejet kapnak a
munkatársak. A GYHG a nyári
időszakban különösen nagy fi-
gyelmet fordít a szabadban dol-
gozó munkavállalók védelmére.



Az elmúlt hétvégén ötödik alkalommal rendeztük meg a Pannon-
Víz Zrt. dolgozói és azok családtagjai számára a népszerű „vízmű-
ves” horgászversenyünket. Idén is közel félszáz elszánt horgász –
közte kicsik és nagyok – mérettette meg magát Bősárkány hatá -
rában egy jó hangulatú pecázáson.

2024. június 21. 13

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-
 bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási 
Igazgatósága felvételt hirdet

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

+36 30 690 6990

Ahirtelen felmelegedett időjárás nehe-
zítő körülményt jelentett, de még így
is voltak, akik kimagasló eredménye-

ket értek el a verseny során. Horgászaink fő-
ként pontyokat húztak a partra, de kisebb
afrikai harcsák és sügérek is akadtak a hor-
gokra. A négyórás horgászatot közös ebéd
és eredményhirdetés zárta. A díjátadón Hor-
váth Ottó, a Pannon-Víz Zrt. vezérigazgatója
adta át a díjakat a dobogós versenyzőknek.
Az első helyezést kiváló horgászunk, Csaná-
di Roland munkatársunk nyerte. Képzelet-
beli dobogónk második fokára Keserű Péter,
a harmadikra pedig Nagy Imre kollégánk
léphetett. A legfiatalabbak körében eredmé-
nyéért Legler Diána különdíjban részesült.
Ezúton is gratulálunk a nyerteseknek és a
többi indulónak is! Köszönjük részvételüket,
és hogy velünk töltötték ezt a napot!  

„Pannon-vizes” HORGÁSZOK
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

Második alkalommal rendezte meg a nagy
sikerű jótékonysági barackakciót és lekvár-
főzést a vásárcsarnok előtt a Győr-Szol Zrt.
Összesen mintegy 3 ezer kiló sárgabarackot
értékesítettek akciósan a kereskedők, és
150 kg barackot – rózsa, ceglédi óriás és cu-
nami – ajánlottak fel főzésre az üstbe. 1 kg
barackhoz 75 dkg cukrot használtak és nem
tettek bele tartósítószert a készítők, tehát
friss fogyasztásra ajánlották. A lekvárfőzés
ezúttal is jótékony célt szolgált, a mintegy
200 üvegnyi édességből befolyt összeggel a
Lurkó Alapítványt támogatják.
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JAKABOS
a rekorder

AGyőr Sharks focicsapat hí-
re bejárta a médiát: kurió-
zumnak számít, hogy a 11

pályán lévő srác 11 különböző
nemzetből érkezett. Készül egy
hatrészes dokumentumfilm a
külföldi játékosokról, ami az ide-
gen országban sportolók életét
mutatja be, és amelyet a Netfli-
xen vetítenek majd. 

Négy szakosztállyal működik a
Győr Sharks sportegyesülete. Az
amerikai futball mellett a labda-

FILMSOROZAT KÉSZÜL a Győr Sharks játékosairól
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Giraffe Photos

rúgást, a cheerleadinget (szur-
kolócsapat) és az újdonságnak
számító flag focit is képviselik.

A győri sportéletet 2003 óta színe-
sítő cápák iskolai bemutató órákon
népszerűsítik az amerikai focit, ami
a közhiedelemmel ellentétben
semmivel sem veszélyesebb a
többi sportágnál – árulta el Baldauf
Attila, az egyesület alelnöke, majd
hozzátette: a csapatsportoktól el-
térően az amerikai foci egyes
posztjain más-más adottságok
számítanak: nem feltétlenül kell jó
dobónak lenni, ha valaki gyors, jó
elkapó, vagy erős fizikumú.

Az első amerikai futball egyetemi
bajnokságot 2023-ban Baldauf At-
tila szervezte Győrben, a csapatot
sikerre vitték és a tavalyi második
helyezést idén veretlen széria és
kupagyőzelem követte. A Sharks
két csapatot indított a 2023/24-es
HFL-bajnokságban. Az első osztály-
ban játszó együttes hektikus évet
zárt, azonban a harmadosztályban
szereplő csapat még versenyben
van és jó eséllyel a rájátszásba is
bekerül. A juniorok júniusban már
elkezdik a felkészülést a szeptem-
berben induló bajnokságra, a fel-
nőttek a mérkőzéseik végeztével a
nyár közepén kicsit megpihennek.

Borbély Balázs az előző
szezon utolsó öt mérkő-
zésére érkezett Duna-

szerdahelyről, vezetésével az
ETO öt győzelmet aratott, ezzel
pedig kilenc év után visszajutott
az élvonalba. A százszázalékos
mérleg és a feljutás azt jelentet-
te a 44 esztendős tréner számá-
ra, hogy a következő szezonban,
az élvonalban is ő ülhet le az
együttes kispadjára.

Borbélynak nem volt sok ideje az
ismerkedésre, miután áprilisban
átvette az irányítást, ugyanis
rögtön nagyon fontos mérkőzé-
seken kellett bizonyítani. Egy

A következő szezonban is Borbély Balázs irányítja az NB I.-be feljutott ETO FC Győr labdarúgócsapatát,
ugyanis a vezetőedző 2026-ig szóló szerződést kötött klubbal.

BORBÉLY BALÁZS MARAD az ETO vezetőedzője
magabiztos, ötgólos idegenbeli
sikerrel nyitott a Mosonmagyar -
óvár ellen, aztán hazai pályán a
PMFC-t győzte le a csapata 3–1-
re. Ezután Kazincbarcikán kétgó-
los hátrányból fordított és győ-
zött az ETO, majd megnyerte ha-
zai pályán a sorsdöntő rangadót
a Vasas ellen. Az utolsó bajnokin
az Ajka elleni siker azt jelentette,
hogy NB I.-be jutást ünnepelhe-
tett a klub. A vezetőség a követ-
kező szezont is Borbély Balázzsal
képzeli el. „Megtisztelő számom-
ra, hogy megkaptam a lehetősé-
get a tulajdonosoktól, és tovább-
ra is én lehetek az ETO vezetőed-
zője. Nem volt nehéz meghoz-

nom a döntést, hiszen nagyon
örülök neki, hogy velem képzelik
el a jövőt. A terveink közösek a
klubvezetéssel, a játékosokkal és
a szakmai stábbal, egyértelműen
bent kell maradnunk az élvonal-
ban, ahol jól akarunk szerepelni.
Tisztában vagyunk vele, hogy ez
más kávéház, magasabb a szín-
vonal. Ennek tudatában szeret-
nénk megerősíteni a csapatot,
olyan minőséget akarunk kialakí-
tani, ami biztosítja számunkra a
célok elérését. A héten belevá-
gunk a munkába, innentől min-
denki azon dolgozik, hogy egy jó
felkészülést csináljunk" – nyilat-
kozta a vezetőedző.

A hétvégéig tartó belgrádi Euró-
pa-bajnokságon az UNI Győri
Úszó SE három versenyzővel
vesz részt. Sebestyén Dalma és
Szabó Szebasztián már rendel-
kezik olimpiai A szinttel, így ők a
párizsi ötkarikás játékok előtt a
felkészülés egyik fontos állomá-
saként tekinthetnek a konti-
nensversenyre. Jakabos Zsu-
zsanna az Eb-n úszhatja meg a
kvalifikációhoz szükséges szint-
időt, erre ez az utolsó esélye. Ja-
kabos váltóban is érdekelt az
Eb-n, az egyéni számok közül
pedig 200 pillangón és 400 ve-
gyesen próbál odaérni az olimpi-
ára.  A győri úszó egyébként már
az Eb-részvétellel is abszolút
csúcstartó: az Európa-bajnoksá-
gok 98 éves történetében ő az
első, aki már a tizenegyedik al-
kalommal van ott a mezőnyben,
és ennyiszer soha senki nem
úszott a kontinensviadalokon.
Jakabos 2004-ben Madridban
szerepelt először Európa-baj-
nokságon, érdekesség, hogy a
mostani 4×200-as gyorsváltó
tagjai – Jakabos csapattársai –,
Ábrahám Minna, Pádár Niki és
Ugrai Panna akkor még meg
sem születtek.
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: június 21—26.

Steffl dobozos sör
0,5 l, 538 Ft/l

HÚSVÁSÁR

Helyben készített, juhbélbe
töltött grillkolbászl

Sült sertészsír
1 kg

1499 Ft/kg

Gyermelyi Vita Pasta 
spagettitészta

500 g, 998 Ft/kg

Fjk Tôkehalmáj olívával
115 g, 7817,39 Ft/kg

Sertéslapocka
jún. 21—23.

Pecsenyekacsamell, magyar

Pecsenyekacomb 2000 Ft/kg
Pecsenyekacsa egész 899 Ft/kg
Pecsenyekacsamáj 699 Ft/kg
Pecsenyekacsa-farvég 399 Ft/kg
Pecsenyekacsa-farhát 209 Ft/kg

269 Ft/db

669 Ft/db helyett

499 Ft/db
25%-os

árcsökkenés

739 Ft/kg helyett

599 Ft/kg 19%-os
árcsökkenés

2499 Ft/kg helyett

2099 Ft/kg
16%-os
árcsökkenés

899 Ft/kg

899 Ft/db

1500 Ft/kg

Megnyílt az önkormányzat által szervezett Eb-terasz a Rába-parton, így a magyar válogatott
szerdai, németek elleni mérkőzésén már közösen lehetett szurkolni az óriáskivetítő előtt.
A meccsnapokon továbbra is ide várják a szurkolókat!

Friss csirkemáj, magyar

A magyar válogatott nagy reményekkel, viszont nehéz sorsolással vágott
neki a labdarúgó-Európa-bajnokságnak. Marco Rossi csapata az első
meccsen Svájctól 3–1-re kikapott, majd a torna egyik nagy esélyesétől, a
házigazda német válogatottól is vereséget szenvedett. 

PRISKIN BÜSZKE a válogatottra

A továbbjutáshoz a skótok le-
győzése mellett egy kis szeren-
csére is szükség lenne vasárnap.
Így gondolja ezt Priskin Tamás is,
aki szerint különleges érzés,
amikor egy sportoló nagy világ-
versenyen képviselheti a hazá-
ját. Az ETO korábbi csatára pá-
lyafutása egyik legszebb emlé-
kének tartja a 2016-os francia-
országi Eb-t, amelyre épp a
sorsdöntő, norvégok elleni
meccsen lőtt góljának köszön-
hetően jutott ki a válogatott.
„Láttuk, éreztük, hogy óriási az
érdeklődés, hiszen a mérkőzé-
seken telt ház volt, itthonról pe-
dig jöttek a hírek, hogy minden
településen futball-láz uralko-
dott, olyan érzés volt, amit ko-
rábban elképzelni sem tudtunk.
Biztos vagyok benne, hogy a
szurkolók szeretete óriási pluszt
ad a mostani válogatottnak is.”

Szerző: Nagy Roland
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

A csapat egyik alapembere, Ker-
kez Milos mentoraként tekint
Priskin Tamásra, hiszen amikor
Milos az ETO-hoz került, Priskin
vette a szárnyai alá. 

„Milosnak a kezdés előtt írtam,
hogy képesnek tartom őket arra,
hogy szép eredményt érjenek el.
Nemcsak rá vagyok büszke, hogy
ilyen fiatalon alapembere a válo-

gatottnak, hanem arra is, hogy
Lang Ádám például szintén Győr-
ből jutott el odáig, hogy Marco
Rossi kapitánysága alatt ő játszott
a legtöbb meccsen a válogatott-

ban” – tette hozzá Priskin, aki nem
a helyszínen szurkol a magyarok-
nak, hanem valamelyik szurkolói
teraszon, legutóbb éppen Eszter-
gomba hívták meg.




